



Förnya och gör om det kommunala pensionärsrådet (KPR)

Nuläge

Idag finns ett kommunalt pensionärsråd, som är ett rådgivande organ för ömsesidig information, överläggning och samråd mellan företrädare för pensionärsorganisationerna och kommunen i frågor som rör pensionärer. Socialnämnden är huvudman för det kommunala pensionärsrådet.

Kommunala pensionärsrådet

- Är ett forum för kontakter mellan kommunen/socialnämnden och pensionärsorganisationerna i frågor som berör pensionärer
- Inhämtar information som rör pensionärers behov och önskemål samt verkar för att frågor som rör deras situation i samhället beaktas i kommunens olika verksamheter
- Förmedlar information i aktuella kommunala frågor till pensionärsorganisationerna
- Följer utvecklingen i samhället vad gäller ändringar i åldersstruktur, efterfrågan på samhällets service m m

Framtid

Vi konstaterar att det är socialnämnden som utser representanter till KPR och att det företrädesvis är frågor inom nämndens område som behandlas i KPR. Det som sker i KPR har oftast karaktären av information från nämndens ordförande och inflytande från pensionärsorganisationerna är synnerligen begränsat.

Äldres intressen är dock inte begränsat enbart till frågor som är relaterade till socialnämnds- och äldreomsorgsfrågor. I verkligheten är äldres intressen omfattande och skiftande som berör stadsbyggnads-, kultur-, förskole- och skolfrågor – med andra ord allt som rör sig i samhället.

Det räcker därför inte med att enbart representanter för socialnämnden i KPR. Kretsen av politiska representanter måste vidgas för att KPR ska få en verklig betydelse. KPR bör ligga direkt under kommunstyrelsen för att få ställning och status som står i överensstämmelse med äldres betydelse i samhället. KPR ska även fortsättningsvis ha en rådgivande funktion och vara ett forum för verkligt inflytande, där frågor behandlas innan politiska beslut har tagits. Alltså inte ett forum för information om det som skett i efterhand.

Vi föreslår att kommunstyrelsen utser de politiska representanterna till KPR och att dessa ska ha en kompetens över nämndområdena. Pensionärsorganisationerna utser sina representanter. Till sammanträdena kan även tjänstemän inbjudas för att informera om olika frågor. I större frågor, som är under utredning kan som idag en särskild referensgrupp utses mellan KPR:s ordinarie sammanträden. KPR ska ha ställning som remissinstans i frågor som berör pensionärer och äldre.

Eftersom många kommunala beslut berör äldre är det alltså angeläget att äldres erfarenheter och kunskaper tas till vara i beslutsprocessen och att deras behov tillgodoses på ett tillfredsställande sätt.



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET I TÄBY

Med stöd av det ovan anförda yrkar vi:

- att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att revidera/omarbeta riktlinjerna och uppgifterna för det kommunala pensionärsrådet (KPR) med syfte att äldre och pensionärsers åsikter tas till vara i den kommunala beslutsprocessen
- att det kommunala pensionärsrådet (KPR) underställs kommunstyrelsen

För socialdemokraterna:



Janne Boman



Agneta Lundahl Dahlström